
豊田大谷高等学校長

謹告　デジタル学生証「MyiD」導入について

保護者・地域・各事業所の皆様へ

　豊田大谷高等学校では，総務省の進める ICT政策に基づいて、2024 年 4月 1日から紙の生

徒証・生徒手帳を廃止し、デジタル学生証を導入致しました。

　つきましては、各種学生定期券購入、学生割引の適用手続の際、ご高配を賜りますよう謹ん

でお願い申し上げます。

　なお、身分証明書として提示する際は弊校指定のアプリ「MyiD」（株式会社ジェイ・エス・

エス提供）にて提示するよう指導しております。本校生徒が提示したデジタル生徒証の画面に

つきましては、画面下部に「日時の進行」など動きがついており、スクリーンショット画像で

はないことが証明される仕様となっております。なお、「日時の進行」のないもの「生徒の個

人写真」「校印」のないものは無効となっておりますので、お知らせ申し上げます。ご不明点

がございましたらお問い合わせ下さい。

デジタル学生証「MyiD」を導入いたしました。


